



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 – Centro – Jaguariúna – SP – CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867-9801 / 9780 / 9825 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 273/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva, Secretária de Gabinete do Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições, **HOMOLOGA** o certame licitatório **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022**, que tem por objeto “**Aquisição de Materiais Odontológicos**”, em favor das licitantes a seguir com seus respectivos itens, valores unitários e totais:

**Nome: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP**

**CNPJ: 29.084.363/0001-34**

**Total Fornecedor: R\$ 744,45 (Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	FIO DENTAL 100 METROS	ROLO	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20
17	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL 200 ML	FRASCO	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
22	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	FRASCO	15	R\$ 3,73	R\$ 55,95
29	MATRIZ AÇO 0,7 MM	UNIDADE	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
30	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
35	TIRA DE LIXA RESINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	CAIXA	5	R\$ 1,53	R\$ 7,65
37	VERNIZ FLUORETADO	UNIDADE	5	R\$ 27,63	R\$ 138,15
38	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	UNIDADE	5	R\$ 17,92	R\$ 89,60

**Nome: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI**

**CNPJ: 34.412.925/0001-61**

**Total Fornecedor: R\$ 3.641,90 (Três Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Noventa Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
5	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA JATO	POTE	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50
9	CIMENTO PROVISÓRIO LÍQUIDO E PÓ	KIT	15	R\$ 35,98	R\$ 539,70
26	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	180	R\$ 16,51	R\$ 2.971,80
33	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 12 UNIDADES	ENVELOPE	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90

**Nome: ODONTOSUL LTDA**

**CNPJ: 04.971.211/0001-22**

**Total Fornecedor: R\$ 3.765,20 (Três Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
13	CURATIVO ALVEOLAR 10G COM PRÓPOLIS E IODOFÓRMIO, ISENTO DE EUGENOL	FRASCO	12	R\$ 23,85	R\$ 286,20
15	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL (INFANTIL)	CAIXA	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
25	LENÇOL DE BORRACHA DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO	CAIXA	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
27	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA	CAIXA	120	R\$ 23,25	R\$ 2.790,00



# Prefeitura do Município de Jaguariúna

Departamento de Licitações e Contratos  
Rua Alfredo Bueno, nº 1.235 – Centro – Jaguariúna – SP – CEP: 13.910-027  
Fone: (19) 3867-9801 / 9780 / 9825 / 9786  
[www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br](http://www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.br)

**Nome: GUSTAVO NICOLINO**

**CNPJ: 26.551.165/0001-45**

**Total Fornecedor: R\$ 4.399,73 (Quatro Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Três Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200 MG/G 12 GR	POTE	100	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
3	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL 250 ML CLOREXIDINA A 0,12%	FRASCO	60	R\$ 8,63	R\$ 517,80
4	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA TAMANHO M	PACOTE	10	R\$ 17,18	R\$ 171,80
7	CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO)	PACOTE	1	R\$ 73,18	R\$ 73,18
10	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA	UNIDADE	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
14	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL (ADULTO)	CAIXA	4	R\$ 155,88	R\$ 623,52
18	FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	5	R\$ 5,17	R\$ 25,85
20	GRAU CIRÚRGICO 150 X 270 MM	ENVELOPE	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
24	KIT REVELADOR E FIXADOR DE RX	KIT	30	R\$ 22,60	R\$ 678,00
31	SODA CLORADA 2,5%	FRASCO	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
32	TESTE DE VITALIDADE SPRAY	FRASCO	6	R\$ 31,18	R\$ 187,08

**Nome: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME**

**CNPJ: 56.397.540/0001-05**

**Total Fornecedor: R\$ 4.673,14 (Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e Quatorze Centavos)**

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGINATO CLASSIFICADO TIPO 1, COM PRESA RÁPIDA 454G	PACOTE	36	R\$ 22,38	R\$ 805,68
6	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL – TAMANHO 70 X 90 CM	PACOTE	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
8	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (LÍQUIDO E PÓ)	KIT	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	GRAU CIRÚRGICO 05 X 100	ROLO	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50
21	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100	ROLO	6	R\$ 162,16	R\$ 972,96
23	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO + PÓ (CONJUNTO COMPLETO) UNIVERSAL	KIT	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00
28	MATRIZ AÇO 0,5 MM	UNIDADE	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
34	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	CAIXA	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
36	TOUCA TURBANTE COM ELÁSTICO	PACOTE	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00

**Homologando ainda que os Itens 11 e 12 foram considerados FRACASSADOS.**

Jaguariúna/SP, 1 de julho de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva  
Secretária de Gabinete



Valor total: R\$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Vigência: 12 (doze) meses

Base legal: Artigo 24, inciso X da Lei nº 8.666/1993

Secretaria de Gabinete, 01 de julho de 2022

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO Nº 080/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 081/2022

Contratante: Município de Jaguariúna

Contratada: J. C. B. MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

CNPJ: 16.850.663/0002-16

Objeto: Aquisição de 02 (dois) veículos do tipo hatch.

Vigência: 120 (cento e vinte) dias.

Valor total: R\$ 571.000,00 (quinhentos e setenta e um mil reais).

Secretaria de Gabinete, 01 de julho de 2022.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva - Secretária de Gabinete

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2022

Torna-se público e para conhecimento dos interessados que o Pregão acima mencionado tendo como objeto o "Aquisição de Materiais Odontológicos", foi adjudicado no dia 21 de junho de 2022 e homologado no dia 01 de julho de 2022, em favor das licitantes a seguir, com os respectivos itens, valores unitários e totais:

Nome: DENTAL CONCEITO COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI – EPP

CNPJ: 29.084.363/0001-34

Total Fornecedor: R\$ 744,45 (Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Quarenta e Cinco Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
16	FIO DENTAL 100 METROS	ROLO	20	R\$ 2,61	R\$ 52,20
17	FLUORETO DE SÓDIO 2% GEL 200 ML	FRASCO	10	R\$ 3,25	R\$ 32,50
22	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA	FRASCO	15	R\$ 3,73	R\$ 55,95
29	MATRIZ AÇO 0,7 MM	UNIDADE	20	R\$ 1,52	R\$ 30,40
30	ROLETE DE ALGODÃO	PACOTE	200	R\$ 1,69	R\$ 338,00
35	TIRA DE LIXA RESINA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO	CAIXA	5	R\$ 1,53	R\$ 7,65
37	VERNIZ FLUORETADO	UNIDADE	5	R\$ 27,63	R\$ 138,15
38	VERNIZ FORRADOR DE CAVIDADES	UNIDADE	5	R\$ 17,92	R\$ 89,60

Nome: ATHENA COMÉRCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS MÉDICOS E HOSPITALARES – EIRELI

CNPJ: 34.412.925/0001-61

Total Fornecedor: R\$ 3.641,90 (Três Mil Seiscentos e Quarenta e Um Reais e Noventa Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
5	BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA JATO	POTE	10	R\$ 8,95	R\$ 89,50
9	CIMENTO PROVISÓRIO LÍQUIDO E PÓ	KIT	15	R\$ 35,98	R\$ 539,70
26	LUBRIFICANTE SPRAY PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO	FRASCO	180	R\$ 16,51	R\$ 2.971,80
33	TIRA DE LIXA DE AÇO 4 MM COM 12 UNIDADES	ENVELOPE	10	R\$ 4,09	R\$ 40,90

Nome: ODONTOSUL LTDA

CNPJ: 04.971.211/0001-22

Total Fornecedor: R\$ 3.765,20 (Três Mil Setecentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte Centavos)

*cont.*



Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
13	CURATIVO ALVEOLAR 10G COM PRÓPOLIS E IODOFÓRMIO, ISENTO DE EUGENOL	FRASCO	12	R\$ 23,85	R\$ 286,20
15	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL (INFANTIL)	CAIXA	2	R\$ 253,00	R\$ 506,00
25	LENÇOL DE BORRACHA DESCARTÁVEL PARA ISOLAMENTO	CAIXA	10	R\$ 18,30	R\$ 183,00
27	LUVA DE PROCEDIMENTO EXTRA PEQUENA	CAIXA	120	R\$ 23,25	R\$ 2.790,00

Nome: GUSTAVO NICOLINO

CNPJ: 26.551.165/0001-45

Total Fornecedor: R\$ 4.399,73 (Quatro Mil Trezentos e Noventa e Nove Reais e Setenta e Três Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
2	ANESTÉSICO TÓPICO GEL BENZOCAÍNA 200 MG/G 12 GR	POTE	100	R\$ 10,46	R\$ 1.046,00
3	ANTISSÉPTICO BUCAL SEM ÁLCOOL 250 ML CLOREXIDINA A 0,12%	FRASCO	60	R\$ 8,63	R\$ 517,80
4	AVENTAL DESCARTÁVEL FRONTAL MANGA LONGA TAMANHO M	PACOTE	10	R\$ 17,18	R\$ 171,80
7	CÁPSULA ESFÉRICA PARA AMALGAMADOR (UMA PORÇÃO)	PACOTE	1	R\$ 73,18	R\$ 73,18
10	COMPOSIÇÃO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIOPACA	UNIDADE	20	R\$ 18,75	R\$ 375,00
14	FILME PARA RADIOGRAFIA PERIAPICAL (ADULTO)	CAIXA	4	R\$ 155,88	R\$ 623,52
18	FORMOCRESOL 10ML	FRASCO	5	R\$ 5,17	R\$ 25,85
20	GRAU CIRÚRGICO 150 X 270 MM	ENVELOPE	2.000	R\$ 0,33	R\$ 660,00
24	KIT REVELADOR E FIXADOR DE RX	KIT	30	R\$ 22,60	R\$ 678,00
31	SODA CLORADA 2,5%	FRASCO	5	R\$ 8,30	R\$ 41,50
32	TESTE DE VITALIDADE SPRAY	FRASCO	6	R\$ 31,18	R\$ 187,08

Nome: GIOMETTI E GIOMETTI LTDA ME

CNPJ: 56.397.540/0001-05

Total Fornecedor: R\$ 4.673,14 (Quatro Mil Seiscentos e Setenta e Três Reais e Quatorze Centavos)

Item	Descrição	UND	QTD	Valor Unitário	Valor Total
1	ALGINATO CLASSIFICADO TIPO 1, COM PRESA RÁPIDA 454G	PACOTE	36	R\$ 22,38	R\$ 805,68
6	CAMPO CIRÚRGICO DESCARTÁVEL - TAMANHO 70 X 90 CM	PACOTE	80	R\$ 12,25	R\$ 980,00
8	CIMENTO FOSFATO DE ZINCO (LÍQUIDO E PÓ)	KIT	2	R\$ 23,00	R\$ 46,00
19	GRAU CIRÚRGICO 05 X 100	ROLO	10	R\$ 28,75	R\$ 287,50
21	GRAU CIRÚRGICO 30 X 100	ROLO	6	R\$ 162,16	R\$ 972,96
23	IONÔMERO DE VIDRO LÍQUIDO + PÓ (CONJUNTO COMPLETO) UNIVERSAL	KIT	20	R\$ 17,70	R\$ 354,00
28	MATRIZ AÇO 0,5 MM	UNIDADE	40	R\$ 1,30	R\$ 52,00
34	TIRA DE LIXA DE POLIÉSTER	CAIXA	5	R\$ 3,00	R\$ 15,00
36	TOUCA TURBANTE COM ELÁSTICO	PACOTE	100	R\$ 11,60	R\$ 1.160,00

Homologando ainda que os Itens 11 e 12 foram considerados FRACASSADOS.

Luciene Dell Vecchio – Pregoeira

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva – Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2021

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 107/2021

Órgão Gerenciador: Município de Jaguariúna

Detentora: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA